² *Ibid.* i. 426.

approvers are plying their perilous trade: one of them draws his penny a day, and is then duly hanged. We read of a clerk of the Queen of Spain attending the schools at Northampton, and the historian of prices should note that the King was paying the prodigious sum of ninepence a pound for his sugar (*zuccara*).

J. H. ROUND.

CONTENTS.

	PAGE
ESSEX ET HURTFORDSCIRA	1
COLECESTRE	10
WALTHAM	10
HONOR COMITIS BOLONIE	10
LONDON ET MIDDLESEX	11
BUKINGEHAMSCIRA ET BEDEFORDSCIRA	15
HONOR COMITIS GIFFARDI	27
OXINEFORDSCIRA	28
WIRECESTRESPCIRA	34
HEREFORDSCIRA IN WALLIA	40
NORHANTESCIRA	46
HECHAM	47
NORHANTON	47
ROTELAND	54
SALOPESCIRA	55
NORFOLCH ET SUDFOLCH	59
OREFORD	61
HUNTEDONSCIRA ET CANTEBRIGGESCIRA	70
ABBATIA DE THORNEIA	76
HONOR EYE	76
LINCOLNSCIRA	77
CIVITAS LINCOLNIE	87
LANCASTRA	89
NOTINGEHAMSCIRA ET DERBISCIRA	90
HONOR WILLELMI PIPERELLI	98
TIKEHILLA	99
EVERWICHSCIRA	99
HONOR COMITIS CONANI	121
DANECASTRA	122
GLOECESTRESPCIRA	123
BURGUS DE GLOECESTRE	130
BERROCHSCIRA	130
HONOR DE WARENGEFORD	135
WINDRESOR	136

	PAGE
NORDHUMBRELAND	187
MINARIA CARLEOLII	141
DEVENESCIRA	141
CORNUBIA	151
DORSETA ET SUMERSETA	153
HONOR WILLELMI DE CURCI	164
STAFFORDSCIRA	165
WILTESCIRA	171
WAREWICHSCIRA ET LEGERCESTRESCIRA	179
HANTESCIRA	188
CIVITAS WINTONIE	198
HANTONA	199
MIENES	201
SUDSEX	201
BOSEHAM	202
ABBATIA DE BELLO	203
CHENT	205
DOURA	211
SURREIA	212
COMBUSTIONES	219
INDEX NOMINUM ET LOCORUM	221
INDEX RERUM	265

MAGNUS ROTULUS PIPÆ

DE

ANNO VICESIMO SECUNDO

REGIS HENRICI SECUNDI

A.D. 1175-1176.

MAGNUS ROTULUS PIPÆ

DE

ANNO VICESIMO SECUNDO

REGNI REGIS HENRICI SECUNDI.

[*Rot. 1, m. 1.*]

ESSEX' ET HURTFORDSCR'.¹

ROBERTUS MANTELL' reddit compotum de firma comitatuum de Essex et de Hurtfordscr'. In thesauro .cccc. et .xvij. li. et .ij. s. et ,vj. d. blancorum.

Et in elemosina constituta militibus de Templo .iiij. marcas. Et in decimis constitutis canonicis de Colecestra .c. s. pro decimis de Haffeld'.

Et in liberatione constituta Ricardo Malbanc .lx. s. et .x. d. Et Roberto filio Turstini .xxx. s. et .v. d. Et Berardo .xxx. s. et .v. d. Et Willelmo Infant .lx. s. et .x. d. Et Roberto Pincun .xxx. s. et .v. d. Et Suein valtrario² .xxx. s. et .v. d. Et Galfrido³ filio Radulfi parcarii .xlv. s. et .vij. d. et .ob. pro custodia domorum Regis de Hauering'. Et Gilberto capellano .xxx. s. et .v. d. Et infirm' de Mealdon'⁴ .xxx. s. et .v. d.

Et in Hurtfordscr' filio Alardi fabri .xxx. s. et .v. d. Et Willelmo Sanzgunell', .xxx. s. et .v. d. Et infirm' de Sancto Albano .xxx. s. et .v. d. Et Gunnore .xxx. s. et .v. d. Et Rogero falconario .xxx. s. et .v. d. Et Ricardo Cochet .xlv. s. et .vij. d. et .ob. Et Baldwino ceco .xxx. s. et .v. d. Et comiti Willelmo de Mandenill' .xl. li. et .x. s. et .x. d.⁵ de tertio denario comitatus de Essex'. Et comiti de Clara .xxxij. li.

¹ Hertford on the Chancellor's Roll, here, and elsewhere.

² Veltrario, C.R.

³ Gaufr', C.R., here, and elsewhere.

⁴ Mealdona, C.R. A final 'a' is frequently added in the C.R. to names of places, which in the P.R. end with a contraction.

⁵ 'x. d.' is interlined on both rolls.

et .xx. d. de tertio denario comitatus de Hurtfordscr'. Et in terris datis in Essex' Hospitali de Grauesent j. m. Et Ricardo de Luci quater viginti .li. numero in Hadfeld'. Et eidem .c. s. numero in Angra. Et infirm' de Niweport .ij. s. Et Roberto Mantell' .vij. s. et .v. d. in Mealdon'. Et in emendatione parci de Hauering' per comitem Galfridum .xxxij. s. et .iiij. d. Et Roberto de Taiden' .xx. s. in Hauering' pro escambio bosci de Taiden'. Et Oliuero filio Ernisi .xvj. li. numero quas habuit hoc anno in Mealdon'. Et canonicis de Sancto Bernardo .xxv. li. numero in Hauering'.

Et quietus est.

De propresturis et escaetis.

Idem vicecomes redd. comp. de .xvij. li. de Benfled¹ et de Chalueden'. Et de .c. s. de firma de Hallingeburia. Et de .x. li. de firma de Westmulna. Et de .iiij. li. de Bumsteda. Et de dimidia marca de Dineslea. Summa .xxxvij. li. et .vj. s. et .vij. d. In thesauro liberavit in .v. talliis.

Et quietus est.

Abbas Westmonasterii debet .xx. li. de veteri scutagio. Sed sunt in respectu per breve regis donec rex inde loquatur.

Mauritius de Tiretai redd. comp. de .cc. et quater .xx. li. et .vj. s. et .vij. d. blancorum de veteri firma de Essex' et de Hurtfordscr', de quibus attornatus fuerat ad faciendum j. abbatiam. In thesauro .c. et .v. s. et .x. d. Et in perdona per breve regis ipsi Mauritio .cc. et .lxxv. li. et .ix. d. blancorum pro ecclesia canoniconum de Wudeham que amodo est dominica regis elemosina.

Et quietus est.

Eustacius filius Eustacii filii Comitis debet .iiij. li. et .xj. s. et .iiij. d. de relevio terre sue quam non habet.

Galfridus de Tresgoz² redd. comp. de .xx. li. et .vj. s. de misericordia. In thesauro .xv. li. et .iiij. s. Et debet .c. et .iiij. s.

Radulfus de Marci redd. comp. de .ix. li. et .xv. s. et .ij. d. de misericordia. In thesauro liberavit.

Et quietus est.

Aluredus de Wathamsteda redd. comp. de .lij. li. et .xij. s. et .ix. d. de misericordia. In thesauro .lxxiiij. s. Et debet .xlviij. li. et .xvij. s. et .ix. d.

Willelmus de Reimes³ redd. comp. de .vij. m. de veteri exercitu. In thesauro .lxxij. s. et .iiij. d. Et debet .xxxij. s.

Ricardus de Reimes redd. comp. de .ij. m. Sed Simon de Cantelu habet feodum per regem. In thesauro dimidia marca. Et debet .xx. s.

Adamus Gernuns redd. comp. de .vij. m. et .xj. s. et .iiij. d.⁴ per

¹ Benflet, C.R.

² Tregoz, C.R.

³ Raimis, C.R., here, and elsewhere.

⁴ Corrected from ' .vij. m.'

plegium Willelmi de Fecelham, qui requirebantur in Wirecestrescr' a Willelmo de Benhala. In thesauro .xvij. s. Et debet .iiij. li. et .vj. s. et .vij. d.

Idem Adam debet .v. m. pro nammis excussis. Sed nichil habet.

Willelmus filius Radulfi filii Ade redd. comp. de .xx. li. et .j. d. de misericordia patris sui pro fossato facto super assisam. In thesauro .x. li. et .xij. s. et .iiij. d. Et debet .ix. li. et .vj. s. et .ix. d.

De auxilio ad maritandam filiam Regis.

Gillebertus de Mungifchet¹ redd. comp. de .ix. s. et .iiij. d. de novo feoffamento. In thesauro liberavit. Et quietus est.

Willelmus de Reimes debet .vij. m. de veteri feoffamento pro militibus. Et de novo .iiij. s. et .iiij. d. Sed calumpniatur quod Rex ipse et comes Hugo et comes Albericus et Simon de Cantelu tenent feoda.

Walterus filius Roberti redd. comp. de .ix. li. de veteri feoffamento. Et de .xlij. s. .iiij. d. de novo feoffamento. In perdona per breve regis ipsi Waltero .xj. li. et .iiij. s. et .iiij. d. Et quietus est.

Henricus filius Geroldi camerarius debet .xxxv. li. et .v. s. et .vij. d. de militibus Eudonis dapiferi. Sed requirendus est in Wiltescr'.

Idem debet .iiij. li. et .xvij. s. et .vij. d. de novo feoffamento.

Ricardus de Reimes debet .iiij. li. et .vj. s. et .vij. d. Sed calumpniatur quod Picot de Tania habet .ij. milites per regem, et Simon de Cantelu .ij., et comes Albericus dimidium, et Philippus Parage dimidium.

Idem vicecomes redd. comp. de .xxxv. s. et .ij. d. de essartis de Essexia et de wasto foreste et placitis foreste. In thesauro .ij. s. et .vj. d. Et in perdona per breve regis Willelmo filio Aldelini dapiferi .ix. s. et .vij. d. Et debet .xxij. s.

Gillebertus Falceillon redd. comp. de .xvj. d. de misericordia. In thesauro liberavit. Et quietus est.

Willelmus de Reimes debet .x. m. pro recto versus Hunfridum Buciente. Sed non habuit rectum.

Baldewinus filius Serlonis redd. comp. de .xxvj. s. pro recto de feodo .j. militis versus Grael' de Tania. In thesauro liberavit.

Et quietus est.

Radulfus de Peleham debet .xx. m. pro recto feodorum .iiij. militum et dimidii versus Willelmum de Wokendon'. Sed non habuit rectum.

¹ Mumfichet, C.R.

De placitis Alani de Nevill'.

Ailricus de Wokendon' redd. comp. de .v. s. et .vij. d. pro defalta.
In thesauro liberavit. Et quietus est.

Warinus de Dirlega debet .vij. m. pro duello remisso de capreolo.

Richerus de Liteberia redd. comp. de .vij. li. et .v. s. et .vj. d. de misericordia pro cervo per plegium Anseredi. In thesauro .xxv. s. Et debet .vj. li. et .vj. d.

Idem vicecomes redd. comp. de .ix. s. et .vij. d. de Chelmeresford-hundredo pro .j. murdro. In thesauro liberavit. Et quietus est.

Idem vicecomes redd. comp. de .xj. s. et .iij. d. de *Æ*Edwinestre¹ hundredo pro .j. murdro. In perdona per breve regis Ricardo de Luci .v. s. et .vij. d. Et debet .v. s. et .vij. d.

Idem vicecomes redd. comp. de .iiiij. s. et .x. d. de Bradewater-hundredo pro .j. murdro. In thesauro liberavit. Et quietus est.

Rogerus de Standon' redd. comp. de .ij. m. pro recto de Heanton' de feodo comitis Ricardi. In thesauro .j. m. Et debet .j. m.

Idem vicecomes redd. comp. de .xlij. li. et .xv. s. de wastis et essartis et placitis foreste de Essexa. In thesauro .vij. li. et .xx. d. Et in perdonis per breve regis comiti Alberico .vj. li. et et [sic] .xiij. s. et .iiij. d. Et fratribus Hospitalis de Ierusalem .xxxv. s. et .xj. d. Et Willelmo filio Aldelini dapiferi .iiij. s. Summa .vij. li.² et .xiij. s. et .iiij. d. Et debet .xxvij. li. et .xiij. d. Idem redd. comp. de eodem debito. In thesauro .xvj. s. et .ix. d. Et debet .xxvj. li. et .iiij. s. et .iiij. d.

De scutagio Hybernie.

Willelmus de Reimes debet .vij. li. et .x. s. de veteri feoffamento. Idem debet .v. s. de novo feoffamento. Ricardus de Reimes debet .vij. li. de eodem scutagio. Sed calumpniatur quod predicti barones tenent feoda.

Robertus de Helion redd. comp. de .ijj. s. de novo feoffamento. In thesauro liberavit. Et quietus est.

Idem vicecomes redd. comp. de .v. s. de scutagio militum de honore Willelmi Piperelli³ in ballia sua. In thesauro liberavit. Et quietus est.

Hugo filius Nicholai debet .liij. s. et .iiij. d. de assisa de Waltham.

Idem vicecomes redd. comp. de .xlj. s. et .iiij. d. de assisa de Writel'. In thesauro .xlj. s. et .iiij. d. Et debet .vij. s.

¹ Edwinistre, C.R.

² Corrected from ' .ix. li.'

³ Peuerelli, C.R. .

[*Rot. 1, m. 2.*]

De placitis Randulfi de Glanuill' et Hugonis de Creissi in Essexa.

Idem vicecomes redd. comp. de .x. s. de Lexedon' hundredo pro murdro. In thesauro .iij. s. Et debet .vij. s.

Idem vicecomes redd. comp. de .xv. s. et .vj. d. de Westluford-hundredo pro murdro. In thesauro .iij. s. et .iij. d. Et in perdona per breve regis Ricardo de Luci .ij. s. et .ij. d. Et debet .x. s. et .j. d.

Idem vicecomes redd. comp. de .iij. s. et .v. d. de dimidio hundredo de Froswell' pro murdro. In thesauro .iij. s. et .j. d. Et debet .iij. d.

Idem vicecomes redd. comp. de .xvij. s. et .vj. d. de Heingeford-hundredo et dimidio pro murdro. In thesauro .xj. s. et .vj. d. Et in perdona per breve regis Ecclesie Christi de Cantuaria .iij. s. et .iij. d. Et ecclesie de Bello .xij. d. Et debet .xx. d.

Idem vicecomes redd. comp. de .xiiij. s. et .iij. d. de AEdwinestrehundredo pro .j. murdro. In thesauro nichil. Et in perdona per breve regis Ricardo de Luci .v. s. et .vij. d. Et debet .vij. s. et .vij. d.

Idem vicecomes debet .v. s. et .vij. d. de Hichehundredo pro murdro.

Idem vicecomes debet .xvj. s. et .ix. d. de Daneishundredo pro murdro.

Ricardus de Anestia redd. comp. de .c. m. pro filia sua quam Rex dedit Ade de Sanford'. In thesauro .l. m. Et debet .l. m.

Willelmus de Bouilla redd. comp. de .xx. m. pro habenda recognitio[n]e de terra de Trattinga. In thesauro .xv. m. Et debet .v. m.

Nova placita et nove conventiones in curia regis.

Iohannes filius Iohannis filii Ade de Waltham debet .x. m. pro confirmatione carte de tenemento suo de Waltham.

Ricardus de Crokeslea redd. comp. de .xx. m. pro habendo recto de Rogero de Molbrai secundum cartam ipsius Rogeri. In thesauro .x. m. Et debet .x. m.

Iohannes de Muntviron¹ redd. comp. de .xx. m. pro relevio et pro fine terre Radulfi de Munviron in Essex'. In thesauro .xxvj. s. et .vij. d. Et debet .xij. li. de quibus .x. li. que sunt de relevio exigi debent a Ricardo filio Rannulfi qui habet feodum.

Simon de Felesteda redd. comp. de .c. m. pro concordia inter ipsum et abbatissam de Cadomo. In soltis per breve regis comiti Willelmo de Mandevilla .c. m.

Et quietus est.

¹ Mumvirun, C.R.

De misericordia regis pro foresta sua.

Michael de Bosevill' debet .iiij. *m.* de misericordia pro foresta. Radulfus filius Mauritii debet .ij. *m.* pro eodem. Walterus de Canuill' de Fuletton' debet .ij. *m.* pro eodem. Gillebertus de Sancto Audoeno debet .ij. *m.* pro eodem. Danegeberia Willelmi de Hairon debet .xx. *s.* pro eodem. Heingstewurðe Walteri de Cantelu debet .ij. *m.* pro eodem. Alexander Gernet debet .ij. *m.* pro eodem. Radulfus Martel debet .xx. *s.* pro eodem. Willelmus marescallus debet dimidiam marcam pro eodem. Simon filius Willelmi de Roinges debet dimidiam marcam pro eodem. Willelmus de Mustiers debet dimidiam marcam pro eodem. Gervasius de Winewich debet dimidiam marcam pro eodem. Paganus de Claibroc debet dimidiam marcam pro eodem.

Willelmus filius Galfridi redd. comp. de .v. *m.* pro eodem. In thesauro .ij. *m.* et dimidia. Et debet .ij. *m.* et dimidiam.

Ricardus de Hauering' redd. comp. de .iiij. *m.* pro eodem. In thesauro .ij. *m.* Et debet .ij. *m.*

Peuerel de Berching' redd. comp. de .v. *m.* pro eodem. In thesauro .ij. *m.* et dimidia. Et debet .ij. *m.* et dimidiam.

Radulfus filius Lening' redd. comp. de .iiij. *m.* pro eodem. In thesauro .ij. *m.* Et debet .ij. *m.*

Willelmus de Lamburn' redd. comp. de .v. *m.* pro eodem. In thesauro .ij. *m.* et dimidia. Et debet .ij. *m.* et dimidiam.

Ricardus de Lega redd. comp. de .xl. *s.* pro eodem. In thesauro .xx. *s.* Et debet .xx. *s.*

Petrus de Bercherol' redd. comp. de .xl. *s.* pro eodem. In thesauro .xx. *s.* Et debet .xx. *s.*

Osbertus de Gladefen¹ redd. comp. de .xl. *s.* pro eodem. In thesauro .xx. *s.* Et debet .xx. *s.*

Alexander de Berdlesdon' redd. comp. de .xl. *s.* pro eodem. In thesauro .xx. *s.* Et debet .xx. *s.*

Willelmus filius Aluredi redd. comp. de .ij. *m.* pro eodem. In thesauro .j. *m.* Et debet .j. *m.*

Radulfus de Furnell' redd. comp. de .xl. *s.* pro eodem. In thesauro .xx. *s.* Et debet .xx. *s.*

Hamo de Hasketot redd. comp. de .xl. *s.* pro eodem. In thesauro .xx. *s.* Et debet .xx. *s.*

Ansketillus de Masinges redd. comp. de .ij. *m.* pro eodem. In thesauro .j. *m.* Et debet .j. *m.*

¹ Bladefen, C.R.

Iordanus de Buris redd. comp. de .xl. s. pro eodem. In thesauro .xx. s. Et debet .xx. s.

Willelmus de Langedon' redd. comp. de .xx. s. pro eodem. In thesauro .x. s. Et debet .x. s.

Eustachius de Niweland' redd. comp. de .xl. s. pro eodem. In thesauro .xx. s. Et debet .xx. s.

Bernardus de Amberden' redd. comp. de .iiij. m. pro eodem. In thesauro .ij. m. Et debet .ij. m.

Edmundus filius Roberti de Hauering' redd. comp. de .ij. m. pro eodem. In thesauro .j. m. Et debet .j. m.

Watelega domini regis debet .ij. m. pro eodem.

Randulfus de Lippewelle redd. comp. de .xx. s. pro eodem. In thesauro .x. s. Et debet .x. s.

Lega Roberti de Ruilli redd. comp. de .ij. m. pro eodem. In thesauro .j. m. Et debet .j. m.

Odo de Kokefeld¹ redd. comp. de .ij. m. pro eodem. In thesauro .j. m. Et debet .j. m.

Dineslea Willelmi de Luuetot redd. comp. de .xx. s. pro eodem. In thesauro .x. s. Et debet .x. s.

Homines Roberti de Mortemer² redd. comp. de .xl. s. pro eodem. In thesauro .xx. s. Et debent .xx. s.

Willelmus de Walda redd. comp. de .j. m. pro eodem. In perdona per breve regis ipsi Willelmo .j. m. Et quietus est.

Hugo de Bouton' redd. comp. de .ij. m. pro eodem. In thesauro .j. m. Et debet .j. m.

Idem vicecomes redd. comp. de .xl. s. de Takelea Radulfi de Hauill'. Et de dimidia marca de Rogero Franceis pro defalta. In perdona per breve regis ipsi Radulfo .ij. m. et dimidia. Et quietus est.

Turroc³ comitis de Ferrariis redd. comp. de .x. m. de misericordia pro foresta. In thesauro .v. m. Et debet .v. m.

Rogerus de Langeford redd. comp. de .xl. s. pro eodem. In thesauro .xx. s. Et debet .xx. s.

Alexander de Buris redd. comp. de .xl. s. pro eodem. In thesauro .xx. s. Et debet .xx. s.

Reginaldus de Hauering'⁴ redd. comp. de .ij. m. pro eodem. In thesauro .j. m. Et debet .j. m.

Ernaldus de Corton' redd. comp. de .ij. m. pro eodem. In thesauro .j. m. Et debet .j. m.

Robertus de Tholeshunte⁵ redd. comp. de .ij. m. pro eodem. In thesauro .j. m. Et debet .j. m.

¹ Rokefeld, C.R.

² Mortuomari, C.R.

³ Turroch, C.R.

⁴ Haueringis, C.R.

⁵ Toleshunte, C.R.

Iordanus de Dunham redd. comp. de .ij. m. pro eodem. In thesauro .j. m. Et debet .j. m.

Adam Bataille et Ricardus frater ejus redd. comp. de .xx. s. pro eodem. In thesauro .x. s. Et debent .x. s.

Ædmundus filius Ailwini redd. comp. de .xx. s. pro eodem. In thesauro .x. s. Et debet .x. s.

Simon de Roinges¹ redd. comp. de .ij. m. pro eodem. In thesauro .j. m. Et debet .j. m.

Segarus et Radulfus faber de Senefeld² redd. comp. de dimidia marca pro eodem. In thesauro .iij. s. et .x. d. Et debent .ij. s. et .x. d.

Folqueius filius Willelmi Painel redd. comp. de .x. m. pro eodem. In thesauro .v. m. Et debet .v. m.

Simon filius Willelmi de Maperteshala redd. comp. de dimidia marca pro eodem. In perdona per breve regis monialibus de Chikessand dimidia marca.
Et quietus est.

De his qui totum reddiderunt.

Idem vicecomes redd. comp. de .xvj. l. de minutis misericordiis villarum et hominum quorum nomina annotantur in rotulo quem libera- verunt in thesauro. In thesauro liberavit in .xxxij. talliis.

Et quietus est.

Idem vicecomes redd. comp. de .xj. li et .iiij. s. et .vj. d. de exitu terre Roberti Furred³ utlagati et catallis ejusdem. In thesauro liberavit.

Et quietus est.

Idem vicecomes redd. comp. de .lxv. s. de exitu de Renham⁴ terra Folquei Painel. In thesauro liberavit. Et quietus est.

Idem vicecomes redd. comp. de .xxxij. s. de exitu de Mundene terra Willelmi de Escalariis dum fuit in manu ejus. In thesauro liberavit.

Et quietus est.

Idem vicecomes redd. comp. de catallis fugitivorum et utlagatorum et eorum qui perierunt judicio aque per assisam de Norhanton'. Quorum nomina subscribuntur.

In Essex'.

De Hugone de Stubbelea .xij. s. et .vij. d. De Wulfrico⁵ Blundo de Liston' .xlviij. s. et .vij. d. De Roberto filio Alurici de Tilleberia .iij. s. De Roger de Tilleberia .xyj. d. De Ricardo filio Reginaldi et Radulfo Sprot de Bel Camp⁶ .ix. s. et .xj. d. De Baldewino homine Brieni de